
Celkem

inovující neinov.

Počet Počet tis. FO
Index 

18/16 1) tis. FO
Index 

18/16 1) mld. Kč
Index 

18/16 1) mld. Kč
Index 

18/16 1)

PODNIKY CELKEM 24 265 11 358 12 907 1 898,0 110,0 1 275,2 110,6 622,8 108,8 9 503,6 118,1 7 030,2 120,2 2 473,4 112,7
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 18 932 8 259 10 674 1 029,7 109,0 642,7 109,7 387,0 107,8 4 076,0 121,3 2 844,8 122,0 1 231,2 119,8
podniky pod zahraniční kontrolou 5 333 3 100 2 233 868,3 111,2 632,5 111,6 235,8 110,4 5 427,6 115,9 4 185,4 119,0 1 242,2 106,5

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 17 946 7 400 10 546 382,0 110,2 166,0 116,4 216,0 105,9 1 545,2 116,5 750,8 117,2 794,4 115,9
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 5 028 3 008 2 020 531,0 109,4 321,9 111,3 209,1 106,6 2 354,5 122,7 1 655,5 126,5 699,1 114,6
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 1 291 951 340 985,0 110,3 787,3 109,2 197,7 114,7 5 603,8 116,8 4 623,9 118,5 980,0 109,1

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 108 35 74 23,5 136,6 10,6 97,5 12,9 203,4 125,5 203,0 26,8 102,5 98,7 276,8
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 12 194 6 212 5 982 1 125,8 106,8 806,7 108,0 319,0 103,7 4 609,9 114,4 3 623,5 117,6 986,4 104,1
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 292 112 180 32,8 120,1 22,9 128,0 9,8 105,0 1 216,2 132,1 1 082,2 133,5 134,0 121,7
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 557 138 419 45,5 109,1 15,3 109,6 30,2 108,8 111,8 115,9 38,9 115,8 72,9 115,9
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 4 389 2 173 2 216 178,2 115,6 103,4 118,2 74,7 112,1 1 868,6 118,2 1 219,3 120,7 649,3 113,6
Doprava a skladování – H /49-53/ 2 991 724 2 266 231,6 110,8 136,6 109,2 95,0 113,1 548,5 114,5 308,9 113,7 239,7 115,4
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 1 602 1 045 558 105,7 116,9 70,5 116,4 35,1 117,9 371,8 116,0 268,5 117,9 103,3 111,2
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 416 214 202 85,7 123,6 70,6 123,2 15,1 125,6 470,6 115,6 374,4 117,6 96,2 108,4
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 1 717 707 1 010 69,4 111,6 38,6 116,1 30,8 106,5 180,7 121,9 87,8 122,8 92,9 121,0

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 5 121 2 574 2 548 457,9 113,7 340,3 113,4 117,6 114,6 3 295,8 122,3 2 559,4 124,8 736,5 114,4
Střední Čechy 2 638 1 411 1 226 215,1 111,4 153,4 112,6 61,7 108,6 1 332,7 115,8 1 070,6 116,4 262,1 113,6
Jihozápad 2 416 1 115 1 301 191,8 106,3 113,8 107,1 78,1 105,2 729,3 107,6 462,9 108,5 266,5 106,2
Severozápad 2 112 695 1 416 153,6 109,6 88,0 116,3 65,5 101,7 738,1 133,0 572,8 143,2 165,3 106,7
Severovýchod 3 084 1 447 1 638 240,4 109,5 156,8 112,4 83,6 104,2 920,0 114,5 599,7 128,5 320,3 95,1
Jihovýchod 3 527 1 568 1 959 237,8 108,4 155,8 108,2 81,9 108,7 882,4 122,5 563,0 116,4 319,3 135,0
Střední Morava 2 678 1 176 1 503 186,6 107,5 126,2 107,7 60,3 107,0 614,4 108,1 475,9 106,6 138,5 113,9
Moravskoslezsko 2 689 1 373 1 316 214,9 109,3 140,9 105,1 74,0 118,4 990,9 113,4 725,9 110,9 264,9 120,8

* pro bankovní a uvěrové instituce – přijaté úroky a podobné příjmy; pro instituce poskytující pojišťovací služby – celkové přijaté pojistné.
1) Index - srovnání hodnot roku 2018 s rokem 2016
FO - fyzické osoby

TAB 1A Základní ekonomické ukazatele podniků s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku za rok 2018

Ukazatel

Počet podniků Průměrný evidenční počet zaměstnaných osob Tržby za zboží a služby*

podle inovačních aktivit 
podniků v období 2016 

až 2018
Celkem podle inovačních aktivit podniků

v období 2016 až 2018 Celkem podle inovačních aktivit podniků
v období 2016 až 2018

Index 
18/16 1)

inovující neinovující
počet tis. FO

Index 
18/16 1)

inovující neinovující
mld. Kč


